Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО Н|АДа01ЧГРг> ЮГТИИНН rncritflrxrffi
в СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

( РОСЗДРАВН АД зор) 3 А Р> Е Г И СТ Р И РО ВАНО

П Р И К А З

Москва

Регн«т()ацио11И1.1Й
2Qg^.'

№

О внесении изменений в Порядок принятия решения об осуществлении
контроля за расходами федеральных государственных гражданских служащих

центрального аппарата Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения, ее территориальных органов и работников, замещающих
должности на основании трудового договора в организациях, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой по надзору в

сфере здравоохранения, а также за расходами их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Федеральной службы по

надзору в сфере здравоохранения от 28 февраля 2018 г. № 1277

В соответствии с частью 6 статьи 5 Федерального закона от 3 декабря 2012 г.
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 24 Федерального
закона от 31 июля 2020 г. № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой
валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и в целях реализации статьи 5 Федерального закона от 1 апреля 2022 г.
№ 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», приказываю:

Внести изменения в Порядок принятия решения об осуществлении контроля за
расходами федеральных государственных гражданских служащих центрального
аппарата Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения, ее
территориальных органов и работников, замещающих должности на основании
трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных
перед Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения, а также за
расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, утвержденный
приказом Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения
от 28 февраля 2018 г. № 1277 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 20 марта 2018 г., регистрационный №50406) согласно приложению к
настоящему приказу.

Руководитель А.В. Самойлова

от «

Приложение
к приказу Федеральной службы

по надзору в сфере здравоохранения

г No j y y J ’

Изменения, вносимые в Порядок принятия решения об осуществлении
контроля за расходами федеральных государственных гражданских служащих

центрального аппарата Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения, ее территориальных органов и работников, замещающих
должности на основании трудового договора в организациях, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой по надзору в

сфере здравоохранения, а также за расходами их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Федеральной службы по

надзору в сфере здравоохранения от 28 февраля 2018 г. № 1277

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок принятия решения об осуществлении контроля за расходами

федеральных государственных гражданских служащих центрального аппарата
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения, ее территориальных
органов (далее соответственно -  гражданские служащие, гражданский служащий) и
работников, замещающих отдельные должности на основании трудового договора в
организациях, создаваемых для выполнения задач, поставленных перед
Роездравнадзором (далее соответственно -  работники организаций, работник
организации), а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних
детей определяет процедуру принятия решения об осуществлении контроля за
расходами гражданских служащих и работников организаций, а также за расходами
их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставление сведений о
которых предусмотрено частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г.
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее -  Федеральный закон
от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ).».

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Решение об осуществлении контроля за расходами гражданских служащих

и работников организаций, а также за расходами их супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, оформляется отдельно в отношении каждого
гражданского служащего, работника организации в виде резолюции лица,
принявшего решение об осуществлении контроля за расходами, на соответствующей
служебной записке, подготовленной подразделением Роездравнадзора по
профилактике коррупционных и иных правонарушений, должностным лицом,
ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
в территориальном органе Роездравнадзора, по материалам, содержащим
достаточную информацию, поступившую в соответствии с частью 1 статьи 4
Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ, о том, что данным гражданским

служащим, работником организации, его супругой (супругом) и (или)
несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода совершены сделки
(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в
уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,
цифровой валюты на общую сумму, превышающую общий доход данного
гражданского служащего, работника организации и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих отчетному периоду.».